
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

25.10.2024                                       г. Тамбов                                                 №336 

       

Об утверждении состава жюри и состава апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа по 

общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады школьников 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии по 

общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно приложению 2. 

 

 

 

 

Начальник управления         Н.Н. Ерохина 

  



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

от __25.10.2024__ №__336__ 

 

СОСТАВ 

жюри по каждому общеобразовательному предмету 

 

ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ  

(английский, французский) 
ФИО Должность 

Блохина Светлана Владимировна 
учитель иностранного языка МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

Уткина Елена Сергеевна учитель иностранного языка МАОУ «Татановская СОШ» 

Теплякова Ольга Сергеевна учитель английского языка МБОУ «Новолядинская СОШ»  

Корякина Виктория Владимировна учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Трегубова Елена Александровна учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Бочарова Елена Анатольевна учитель английского языка МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Буркина Марина Ивановна 
учитель иностранного языка МБОУ «Горельская СОШ», 

секретарь 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 
ФИО Должность 

Борисова Олеся Николаевна 
учитель иностранного языка МАОУ «Татановская СОШ», 

председатель 

Дробышева Наталия Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Щукина Ирина Васильевна 
учитель иностранного языка МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

секретарь 

Никишина Нонна Алексеевна учитель иностранного языка МБОУ «Горельская СОШ » 

МАТЕМАТИКА 
ФИО Должность 

Мунтяну Лариса Алексеевна учитель математики МАОУ «Татановская СОШ» 

Басимова Елена Александровна 
учитель математики филиала МБОУ «Новолядинская СОШ» в 

с. Столовое, секретарь 

Шпилева Елена Витальевна учитель математики МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Матназарова Ольга Владимировна учитель математики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Савельева Маргарита Сергеевна 
учитель математики филиала МБОУ «Комсомольская СОШ» 

в с. Богословка 

Ярмизина Мария Александровна учитель математики МБОУ «Стрелецкая СОШ» 



Бетина Наталия Михайловна 
учитель математики МБОУ «Горельская СОШ», 

председатель 

Ивинская Нина Ивановна 
учитель математики филиала МБОУ «Горельская СОШ» в с. 

Кузьмино-Гать 

ЛИТЕРАТУРА 
ФИО Должность 

Соломатина Мария Ивановна 
учитель русского языка и литературы МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Неермолова Нина Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Новолядинская 

СОШ», секретарь 

Белова Наталия Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Файласупова Наталья Анатольевна учитель русского языка литературы МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Ларина Елизавета Дмитриевна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Горельская 

СОШ», председатель 

Мамонтова Елизавета Михайловна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

ФИЗИКА 
ФИО Должность 

Карташова Светлана Владиславовна учитель информатики МАОУ «Татановская СОШ» 

Вахрушева Татьяна Борисовна 
учитель физики МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

Черемисин Александр Иванович учитель физики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Шарнина Надежда Ильинична 
учитель физики и информатики МБОУ «Комсомольская 

СОШ», секретарь 

Кузнецова Елена Сергеевна учитель физики МБОУ «Стрелецкая СОШ»  

Авдеева Марина Владимировна учитель физики МБОУ «Горельская СОШ» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
ФИО Должность 

Татарникова Лариса Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Новолядинская 

СОШ»  

Тихомирова Яна Сергеевна учитель истории и обществознания филиала МБОУ 

«Комсомольская СОШ» в п. с-за «Селезневский» 

Гетте Людмила Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Трошкина Анастасия Павловна учитель истории  и обществознания филиала МБОУ 

«Горельская СОШ» в с. Кузьмино-Гать 

Куксова Елена Андреевна учитель истории и обществознания МБОУ «Комсомольская 

СОШ», секретарь 

Алексашин Николай Валентинович учитель истории и обществознания МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Кулешова Ольга Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ «Новолядинская 

СОШ», председатель 

 

 



ИНФОРМАТИКА 
ФИО Должность 

Мукина Светлана Владимировна 
Учитель математики филиала МАОУ «Татановская СОШ» в 

д.Красненькая 

Солозобов Владимир Сергеевич 
учитель информатики филиала МБОУ «Новолядинская 

СОШ» в с.Тулиновка 

Ломов Валерий Владимирович 
учитель информатики филиала МБОУ «Горельская СОШ» в с. 

Кузьмино-Гать, секретарь 

Жирякова Татьяна Владимировна 
учитель информатики «МБОУ «Комсомольская СОШ», 

председатель  

Мильшина Ольга Викторовна учитель информатики «МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

БИОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Коробова Марина Юрьевна учитель биологии МАОУ «Татановская СОШ» 

Ворожейкина Анастасия 

Анатольевна 
учитель биологии филиала МБОУ «Новолядинская СОШ»  

Полякова Татьяна Алексеевна учитель биологии МБОУ «Стрелецкая СОШ», секретарь 

Белогорская Ирина Владимировна 
учитель биологии филиала МБОУ «Горельская СОШ» в с. 

Малиновка 

Андрианова Светлана Владимировна 
учитель биологии МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

ГЕОГРАФИЯ 
ФИО Должность 

Подъяблонская Надежда Николаевна 
учитель географии филиала МАОУ «Татановская СОШ» в с. 

Донское, секретарь 

Володина Нина Владимировна учитель географии МБОУ «Новолядинская СОШ» 

Мордовина Наталья Сергеевна 
учитель географии МБОУ «Комсомольская СОШ», 

председатель 

Чуксина Лариса Владимировна учитель географии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Аверкина Алёна Витальевна учитель географии МБОУ «Горельская СОШ» 

Корякин Виктор Валентинович учитель географии МБОУ «Комсомольская СОШ» 

ИСТОРИЯ 
ФИО Должность 

Роганова Вера Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ «Татановская 

СОШ», секретарь 

Филиппова Елена Владимировна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Новолядинская 

СОШ» 

Куксова Елена Андреевна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Туева Наталья Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Бочарова Анна Алексеевна 
учитель истории  и обществознания  МБОУ «Горельская 

СОШ», председатель 

ХИМИЯ 
ФИО Должность 



Фирсов Михаил Михайлович 
учитель химии филиала МАОУ «Татановская СОШ» в с. 

Донское 

Косова Елена Ивановна 
учитель химии филиала МБОУ «Новолядинская СОШ» в с. 

Столовое 

Гримкова Надежда Николаевна 
учитель химии МБОУ «Новолядинская СОШ», 

секретарь 

Грязева Мария Егоровна учитель химии МБОУ «Комсомольская СОШ», председатель 

Бударина Наталия Алексеевна учитель химии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Матрохина Татьяна Ивановна учитель химии МБОУ «Горельская СОШ» 

ТЕХНОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Жиряков Виталий Борисович 
учитель технологии МБОУ «Комсомольская СОШ»,  

секретарь 

Тананыхина Лариса Васильевна учитель технологии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Плотникова Елена Ивановна учитель технологии МБОУ «Горельская СОШ» 

Калинина Татьяна Валерьевна 
учитель технологии МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИО Должность 

Кузина Ирина Юрьевна 
учитель русского языка и литературы МАОУ «Татановская 

СОШ», председатель 

Петрова Людмила Александровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Веселова Любовь Петровна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Комсомольская 

СОШ» 

Маркитанова Ольга Васильевна 
учитель русского языка литературы  

МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Филина Надежда Андреевна 
учитель русского языка и литературы  филиала МБОУ 

«Горельская  СОШ» в с. Кузьмино Гать 

Сухилина Анна Владимировна 
учитель русского языка и литературы МБОУ «Новолядинская 

СОШ», секретарь 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИО Должность 

Истомина Ольга Евгеньевна 
преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «Татановская 

СОШ», секретарь 

Давлатов Сергей Матвеевич учитель ОБЖ МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Кожевникова Наталья Павловна преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Репин Илья Владимирович 
Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Новолядинская 

СОШ» 

Нехорошева Тамара Николаевна 
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Горельская СОШ», 

председатель 

Ломова Антонина Васильевна 
преподаватель-организатор ОБЖ филиала МБОУ «Горельская  

СОШ» в с. Кузьмино Гать 

 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
ФИО Должность 

Вихляев Сергей Иванович учитель физической культуры МАОУ «Татановская СОШ» 

Антюфеев Сергей Анатольевич 
учитель физической культуры филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с. Тулиновка,секретарь 

Гришин Сергей Владимирович 
учитель физической культуры филиала МБОУ 

«Новолядинская СОШ» в с.Столовое 

Муравьева Валентина Владимировна учитель физической культуры МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Левина Людмила Александровна учитель физической культуры МБОУ «Комсомольская СОШ» 

Файласупов Игорь Закиевич учитель физкультуры МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Щукин Вячеслав Юрьевич 
учитель физической культуры МБОУ «Горельская СОШ», 

председатель 

Алдашкина Татьяна Владимировна учитель физической культуры МБОУ «Горельская СОШ», 

Титова Татьяна Александровна учитель физической культуры МБОУ «Новолядинская СОШ» 

ЭКОНОМИКА 
ФИО Должность 

Алексашин Николай Валентинович 
учитель истории и обществознания МАОУ «Татановская 

СОШ», секретарь 

Гусева Надежда Ивановна учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Шлыкова Ирина Васильевна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Комсомольская 

СОШ», председатель 

ПРАВО 
ФИО Должность 

Роганова Вера Леонидовна 
учитель истории и обществознания МАОУ «Татановская 

СОШ», председатель 

Алексашин Николай Валентинович 
учитель истории и обществознания МАОУ «Татановская 

СОШ» 

Плященко Юлия Сергеевна 
учитель истории и обществознания МБОУ «Стрелецкая 

СОШ», секретарь 

ЭКОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Коробова Марина Юрьевна учитель биологии МАОУ «Татановская СОШ», секретарь 

Колодина Светлана Николаевна учитель биологии МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Белогорская Ирина Владимировна 
учитель биологии филиала МБОУ «Горельская СОШ» в с. 

Малиновка 

Ворожейкина Анастасия 

Анатольевна 

учитель биологии МБОУ «Новолядинская СОШ», 

председатель 

ИСКУССТВО 
ФИО Должность 

Иконникова Полина Александровна 
учитель изобразительного искусства МБОУ «Новолядинская 

СОШ», секретарь 

Леонова Галина Евгеньевна учитель МХК МБОУ «Комсомольская СОШ» 



Галкина Надежда Николаевна 
учитель музыки филиала МАОУ «Татановская СОШ» в с. 

Донское 

Уланова Людмила Викторовна 
учитель музыки МБОУ «Горельская СОШ», 

 председатель 

АСТРОНОМИЯ 
ФИО Должность 

Мунтяну Лариса Алексеевна 
учитель математики МАОУ «Татановская СОШ», 

председатель 

Барсукова Ольга Дмитриевна учитель физики МБОУ «Новолядинская СОШ», секретарь 

Авдеева Марина Владимировна учитель физики МБОУ «Горельская СОШ» 

Кочукова Лариса Петровна учитель физики МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

Шарнина Надежда Ильинична учитель физики МБОУ «Комсомольская СОШ» 

 

  



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

от __25.10.2024__ №__336__ 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии по общеобразовательным предметам 

 

ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ  

(английский, немецкий, французский) 

 
ФИО Должность 

Сынкова Елена Владимировна учитель иностранного языка 

Василевич Лидия Александровна 
учитель иностранного языка, 

председатель 

Чулкова Татьяна Николаевна учитель иностранного языка 

Позднякова Лариса Павловна 
учитель иностранного языка, 

секретарь 

МАТЕМАТИКА 
ФИО Должность 

Истомина Лариса Алексеевна учитель математики, председатель 

Швырев Юрий Александрович учитель математики 

Каргальцева Елена Васильевна учитель математики 

Шпилева Елена Витальевна учитель математики, секретарь 

ЛИТЕРАТУРА 
ФИО Должность 

Ракитина Светлана Михайловна 
учитель русского языка и литературы, 

секретарь 

ТеринаЕленаВалерьевна учитель русского языка литературы 

Колмакова Мария Вячеславовна 
учитель русского языка и литературы, 

председатель 

Чепурнова Мария Вячеславовна учитель русского языка и литературу 

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ 
ФИО Должность 

Очнева Любовь Алексеевна учитель физики, секретарь 

Трофимов Николай Алексеевич учитель физики 

Шебуняева Надежда Михайловна учитель физики, председатель 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
ФИО Должность 

Алферова Елена Сергеевна учитель истории и обществознания 

Рудакова Ольга Ивановна 
учитель истории и обществознания, 

секретарь 

Глинина Анастасия Александровна учитель истории и обществознания 

Пономарева Юлия Сергеевна 
учитель истории и обществознания, 

председатель 



ИНФОРМАТИКА 
ФИО Должность 

Илларионова Ольга Петровна учитель информатики, секретарь 

Очнева Любовь Анатольевна учитель математики 

Кречетова Ирина Николаевна 
учитель математики и информатики, 

председатель 

БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Попова Оксана Егоровна учитель химии, секретарь 

Бабаева Елена Александровна учитель биологии 

Ярмизина Наталия Михайловна учитель биологии, председатель 

Андрианова Светлана Владимировна учитель биологии 

ГЕОГРАФИЯ 
ФИО Должность 

Володина Нина Владимировна учитель географии 

Дюжева Александра Юрьевна учитель географии, председатель 

Новикова  Светлана Васильевна учитель географии 

Бабаева Елена Александровна Учитель биологии, секретарь 

ИСТОРИЯ 
ФИО Должность 

Глинина Анастасия Александровна 
учитель истории и обществознания, 

секретарь 

Трошкина Анастасия Павловна учитель истории и обществознания 

Рудакова Ольга Ивановна 
учитель истории и обществознания, 

председатель 

Желтов Роман Владимирович учитель истории и обществознания 

ХИМИЯ 
ФИО Должность 

Плаксина Любовь Алексеевна учитель химии, председатель 

Семашкина Галина Евгеньевна учитель химии 

Завершинская Раиса Леонтьевна учитель биологии, секретарь 

ТЕХНОЛОГИЯ 
ФИО Должность 

Швырев Юрий Александрович учитель ОБЖ, секретарь 

Семашкина Галина Евгеньевна учитель технологии, председатель 

Кузина Ирина Валерьевна педагог-организатор 

РУССКИЙ ЯЗЫК 
ФИО Должность 

Колмакова Мария Вячеславовна 
учитель русского языка и литературы, 

секретарь 

Щукина Людмила Викторовна учитель русского языка и литературы 

Славягина Ирина Сергеевна 
учитель русского языка и литературы, 

председатель 

Ракитина Светлана Михайловна Учитель русского языка и литературы 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИО Должность 

Матвеенко Александр Александрович 
учитель физической культуры, 

секретарь 

Кочуков Виктор Николаевич учитель истории, ОБЖ 



Швырев Юрий Александрович учитель ОБЖ, председатель 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
ФИО Должность 

Истомина Ольга Евгеньевна 
преподаватель-организатор ОБЖ, 

секретарь 

Гусева Анастасия Ринатовна учитель физической культуры 

Леонова Ангелина Витальевна педагог дополнительного образования 

Гришин Сергей Владимирович 
учитель физической культуры, 

председатель 

ЭКОНОМИКА, ПРАВО 
ФИО Должность 

Ткачук Людмила Вячеславовна учитель истории и обществознания 

Плященко Игорь Евгеньевич 
учитель истории и обществознания, 

секретарь 

Трофимов Николай Алексеевич учитель физики 

Куксова Елена Андреевна 
Учитель истории и обществознания, 

председатель 

МХК 
ФИО Должность 

Затравкина Марина Владимировна учитель ИЗО, секретарь  

Смирнова Маргарита Викторовна учитель ИЗО 

Полякова Татьяна Алексеевна учитель ИЗО, председатель 

Меркулова Елена Анатольевна учитель ИЗО 

 


